
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 

e-mail: pric83600p@istruzione.it  

PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale: 80010870345  

 

Prot. 4485/VII del 16/08/2024 

OGGETTO  Decreto di approvazione graduatoria definitiva selezione per il conferimento di 

incarichi individuali - selezione di esperto, tutor e figura aggiuntiva nell’ambito 

del piano estate 2024 – programma nazionale - scuola e competenze 2127 – avviso 

prot. 59369 progetto fse+, percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Secondo avviso prot. 

4184/IV.5 del 12/07/2024 

PROGETTO: Teniamoci in contatto – ESO4.6. A4.A-FSEPN-EM-

2024-85 

CUP: H94D24000660007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il  

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa»;  

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO  

  

  

VISTO  

  

VISTA  

  

  

il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;   

il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno  

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  la nota 

M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.980,00; 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
85

 -
 1

6/
08

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela



DECRETA   
l’approvazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali per le figure di 

Esperto, Tutor e Figura Aggiuntiva, per la realizzazione di percorsi progettuali nell’ambito del suddetto 

progetto, dove in verde sono evidenziate le candidature oggetto di incarico, da confermare da parte degli 

interessati e delle interessate, mentre in arancio i candidati non rientranti in base al punteggio. 

 

N Modulo E T FA Punteggio 

4 Consapevolezza ed espressione culturale (A scuola in teatro nel mondo del web - S...) 30 ore  Verderi  45 

4 Consapevolezza ed espressione culturale (A scuola in teatro nel mondo del web - S...) 30 ore  Ambrico  26 

5 Pensiero computazionale e crea#vità e ci%adinanza digitali (Digital chess) 30 ore  Verderi  45 

5 Pensiero computazionale e crea#vità e ci%adinanza digitali (Digital chess) 30 ore Savani   8 

7 Lingua madre (Un dialogo comune - Secondaria) 30 ore Lorenzano   18 

7 Lingua madre (Un dialogo comune - Secondaria) 30 ore Conversi   10 

12 Lingua madre (Un dialogo comune - Secondaria) 30 ore  Ambrico  26 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione Trasparente e all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica.  

 Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela  
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 

VISTO il bando di selezione per Esperti, Tutor e Figura Aggiuntiva n. 4184/IV.5 del 

12/07/2024; 

VISTO   Il verbale conclusivo della commissione del 07/08/2024 in cui sono state esaminate 

le domande pervenute per le selezioni e le graduatorie provvisorie prot. 4467 del 

08/08/2024. 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
85

 -
 1

6/
08

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela



 

  

Prot. 4490/VII del 17/08/2024  

OGGETTO:  Aggiornamento decreto di approvazione graduatoria definitiva di cui al Prot. 

4485/VII del 16/08/2024   

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA   la graduatoria di cui al Prot. 4485/VII del 16/08/2024;  

CONSIDERATA la comunicazione della Prof.ssa Lorenzano Franca, di cui al prot. 4489/IV.5 del 

07/08/2024, con la rinuncia al modulo 7 “Lingua madre (Un dialogo comune -

Secondaria)”  in qualità di Esperto; 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della relativa graduatoria per lo svolgimento delle 

attività formative previste; 

PROCEDE  

all’aggiornamento della graduatoria pubblicata in data 16/08/2024 con Prot. 4485/VII, riportata a seguire, per 

il conferimento di incarichi individuali per le figure di Esperto e Tutor, per la realizzazione di percorsi 

progettuali nell’ambito del suddetto progetto, dove in verde sono evidenziate le candidature oggetto di incarico, 

mentre in arancio i candidati, al momento, non rientranti in base al punteggio. 

 

N Modulo E T FA Punteggio 

4 Consapevolezza ed espressione culturale (A scuola in teatro nel mondo del web - S...) 30 ore  Verderi  45 

4 Consapevolezza ed espressione culturale (A scuola in teatro nel mondo del web - S...) 30 ore  Ambrico  26 

5 Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Digital chess) 30 ore  Verderi  45 

5 Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Digital chess) 30 ore Savani   8 

7 Lingua madre (Un dialogo comune - Secondaria) 30 ore Conversi   10 

12 Lingua madre (Un dialogo comune - Secondaria) 30 ore  Ambrico  26 

 
Si precisa che è previsto l’inizio delle attività formative, rivolte agli alunni, a settembre 2024 e che le stesse si 

svolgeranno in presenza. Esperti e Tutor in posizione utile per incarico riceveranno opportune indicazioni per 

la definizione dei percorsi formativi e del rapporto di collaborazione.  

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione Trasparente e all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica.  

 Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela   
Documento firmato digitalmente  ai 

sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82  

 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
  

Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874  

e-mail: pric83600p@istruzione.it   

PEC: pric83600p@pec.istruzione.it  

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale: 80010870345     

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
85

 -
 1

6/
08

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela


		2024-10-11T15:43:44+0200
	ANTONINO CANDELA




